Decorrente do Pregão Eletrônico nº
90025/2025. Processo: 030/2025. Objeto: Contratação de Serviços - Locação de veículos
sedans para terceirização da frota - CEAGESP. Contratada: MARINHO LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA., CNPJ nº 21.680.995/0001-59. Valor anual de: R$ 264.911,04 (duzentos e
sessenta e quatro mil, novecentos e onze reais e quatro centavos) nos termos da Cláusula
Quarta. Vigência: 12 (doze) meses sucessivos e ininterruptos, contados a partir do início da
Ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 10/09/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 91005/2025

[...]

tomou ciência da decisão que determinou o ressarcimento ao erário, mediante
pagamento por GRU, ou a interposição de recurso administrativo no prazo de 15 (quinze)
dias.

Não tendo sido realizado o recolhimento do valor devido, atualizado pelo
Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) em R$ 3.364,13 (três mil, trezentos e
sessenta e quatro reais e treze centavos), ou apresentado recurso administrativo no prazo
legal, considera-se esgotada a possibilidade de cobrança no âmbito administrativo.

Em vista do exposto, serão adotadas as providências para a inscrição do débito
na Dívida Ativa da União (DAU) e sua inclusão no Cadastro Informativo de créditos não